AKT - THEMELIMI

3 L )
PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZU;NL:F[
« WASH CENTER DEF » Nz

Sot me date 09.06.2006 ( dymije e gjashte ) diten e premtte ne ortaket :

|. BLEDAR SHEMAJ jbirii Kudretit dhe i Fatmires Jindur me 19.10.1979 ne Fier

dhe banues ne lagje « Apollonia « Fier .
2. Petrag Basha ,ibirii Ligorit dhe i Vitos lindur me 29.08.1979 ne Fier dhe banues

ne lagje Kastriot Fier .
Vendosem te krijojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar :

Neni 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogerine « WASH CENTERDE F »sh.p.k e krijojme sipas llojit Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar duke e emeruar « WASH CENTERDEF  »shpk
Neni 2

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria « WASH CENTERDEF »sh.p.k do te veproje per nje periudhe kohore
me shume se 10 vjet me te drejte perseritje .Ajo do te jete subjektite drejtes shgiptare
nga data 01.01.2006 dhe do te ushtroje veprimtarine e saj deri me 31.01.2016 me te drejte

perseritje .
QENDRA E SHOQERISE

Shogeria « WASH CENTERDEF »sh.p.k do te kete gendren ( seline ) e saj ne
territorin e Republikes se Shqgiperise .ne adrese: lagja ,, Apollonia,, Fier.

Neni 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti I veprimtarise se shogerise do te jete
-~ Eksport - Import shitje me shumice ¢ pakice ; makineri industriale , {(lavanteri ,
pajisje , e pjese te tiera kembimi , kompjutera , fotokopje , printera , skaner
aksesore te tjere per kompjutera . vegla dhe pajisje te ndryshme ndertimi dhe
mallra industriale te ndryshem .

Neni 5
REGJIMI JURIDIK.

Ne te gjithe teritorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqgeria do te
udhehiget nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.
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.' vn&‘“ﬁnqi,dhe erkesat e pergjitheshme te kontabilitetit ,sic sqarohet me hollesisht ne
-dispozita
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- Te drejtat dhe detyrimet e shogerise dhe te dy ortakeve te saj percaktohen me
hollesisht ne Statutin qe i bashkengjitet ketij Akti.
0/ Shogetia gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin
shq‘lgjat;arbr_l,efuql

B35S 'Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore

e,

erkatese te Statutit te Shogates.
Shogeria gezon afirmimin ligjor ge nga dita e rregjistrimit te saj ne Gjykaten
e Rrethit Tirane .

FER

Neni 6
KAPITALI I SHOQATES

6/1 Kapitali baze i Shogerise eshte :

a - ne para — 100.000 lek,( nje gind mije lek),I barabarte me 100 kuota 50% me 50%
per sejcilin ortak
[ depozituar ne prane Banka Amerikane .ne perputhje me dispozitat ligiore ne fuqi .
6/2 Kapitali i shogerise do te ritet krahas ecurise se saj ndertimore ,ekonomike
financiare si dhe te vendimeve ge do te marrim ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen
Ndarja e kapitalit do te jete 50% me 50 % per te dy ortaket € saj .
6/3 Ne rast vdekje te njerit prej ortakeve pasuria u kalon trashegimtareve tane sipas
legjislacionit ne fugi ne Republiken e Shqiperise .

Neni 7
DREJTIMI I SHOQERISE

7/1 Fillimisht Shogeria do te udhehiget,administrohet dhe drejtohet nga Administratori i
shogerise Bledar Shemaj .

7/2  Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise do te vendosim zgjerimin e organeve
te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik .

7/3  Per cdo ceshtje profesionale ,si juridike ,ckonomike ,teknike etj ,shogeria do te
angazhoje sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke punesuar
specialist sipas legjislacionit ne fuqi .

Neni 8
SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

8/1 Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin ¢ Sigurimeve te Republikes si dhe ne
institute te tjera private ekzistuese apo ge do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit
ne fuqi .

8/3 Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga ne
te dy Ortaket ¢ saj .




Neni 9

LIKUJDIMI I SHOQERISE

Rastet dhe ll.kll_] dimi I Shoqerise si dhe ajo e mbarimit te afatit te Aktit te Themelimit te
Shogerise ,do te jene ato ge pasqyrohen ne legjislacionin ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

10/1 Ky akt per themelimin e Shoqgerise ka si pjese te saj edhe Statutin e Shogerise 1 cili
bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

10/2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shogerise ,sipas legjislacionit ne fugi ,pushon
se vepruar edhe ky Akt - Themelimi .

10/3 Adresa ligjore e shogerise eshte :Lagja “Apollonia®, Fier .

10/4 Cdo ndryshim apo shtese ge mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te
behet me shkrim .te nenshkruhet nga te dy Ortaket e saj dhe te depozitohet si ne
dokumentat e shoqerise ge mbahen ne Qendren e saj,ashtu edhe ne Gjykaten e Rrethit
Tirane. .

Ky akt themelimi I shogerise u printua ne pese kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga
ne ortaket me vullnet te lire dhe te plote ,

ORTAKET E SHOQERISE
BLEDAR SHEMAJ PETRAQ BASHA
/?56@’2 f%‘"‘y ﬁ @}ro&\ R SL"\
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STATUTI
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I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR ;- - //
« WASH CENTER DEF » shpk. R

Sot me date 09.06.2006 ( dymije e gjashte ) ,diten ¢ premte ne ortaket :
1. BLEDAR SHEMAJ jibirii Kudretit dhe i Fatmires ,lindur me 19.10.1979 ne Fier dhe

banues ne lagje « Apollonia « Fier .
2. Petrag Basha ,ibirii Ligorit dhe i Vitos lindur me 29.08.1979 ne Fier dhe banues ne

lagje Kastriot Fier .
Vendosem te krijojme shoqerine me pergjegjesi te Kufizuar :
Neni 1

EMERTIMI I SHOQOERISE

Shogerine « WASH CENTER DEF  « sh.pk e krijojme sipas llojit Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar duke e emeruar « WASH CENTER DE F »sh.p.k

Neni 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria « WASH CENTER DEF  »sh.p.k do te veproje per nje periudhe kohore me
shume se 10 vjet me te drejte perseritje edhe ne te ardhmen

Neni 3
EMERTIMI DHE QENDRA ( SELIA)

Shogeria « WASH CENTER DEF »sh.pk do te kete gendren ( seline ) e saj ne
adresen lagja Apollonia ,Fier ,Republika e Shqiperise ,

Neni 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE :

Obijekti I veprimtarise se shogerise do te jete :
- Eksport - Import shitje me shumice e pakice ; makineri industriale , (lavanteri ,
pajisje , e pjese te tjera kembimi , kompjutera , fotokopje ., printera , skaner aksesore

te tjere per kompjutera , vegla dhe pajisje te ndryshme ndertimi dhe mallra
industriale te ndryshem .




Neni 5

REGJIMI JURIDIK.

N O Ne te gjithe teritorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiget
'ga%islacioni shqiptar ne fuqi.

g Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin
—shgqiptar ne fugi.

Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne
fugi,dhe kerkesat e pergjitheshme te kontabilitetit ,sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat
perkatese te Statutit te Shogerise

Shogeria gezon afirmimin ligjor ge nga dita e regjistrimit te saj ne Gjykaten e
Rrethit Tirane .
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Neni 6
KAPITALI I SHOQERISE

6/1 Kapitali baze i Shogerise eshte :

a — Ne para — 100.000 lek,i barabarte me 100 kuota. 50% me 50 % per sejcilin ortak 1
depozituar ne Banka Amerikane ,ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi .
6/2 Kapitali I shogerise do te ritet krahas ecurise se saj ,ekonomike Jfinanciare si dhe te
vendimeve qe do te marrim ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen .
Ndarja ¢ kapitalit do te jete 50% me 50 % per te dy ortaket e saj .
6/3 Ne rast vdekje te njerit prej ortakeve pasuria u kalon trashegimtareve tane sipas
legjislacionit ne fuqi ne Republiken ¢ Shqiperise .

Neni 7
DREJTIMI I SHOQATES

7/1 Fillimisht Shogeria do te udhehiget,administrohet dhe drejtohet nga Administratori 1
shogerise Bledar Shemaj
7/2  Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise do te vendosim zgjerimin ¢ organeve te
ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik .
7/3  Kompetencat kryesore te ortakeve do te jene :

1. Bejme ndryshime ne aktin e themelimit .

2. Bejme ndryshime ne objektin e veprimtarise .
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Neni 8
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DISPOZITAT EKONOMIKE

~
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AN 871j'_§(fi:prin4aria ekonomike — financiare dhe tregetare e shogerise realizohet dhe garantohet
“~ne’bazt te legjislacionit ne fugi ne Republiken e Shqiperise .

8/2 Per detyrimet e veta ne garkullimin tregetar dhe juridik me persona te trete shogena
pergjigjet me pasurite ¢ veta .
8/3 Aktivi dhe pasivi i veprimtarise se Shoqerise pasqyrohet ne planet ekonomike —
financiare dhe tregetare te saj te shprehura ne para shqiptare ose te konvertuara ne valute te
huaj .
8/4 Pasurite e shogerise vleresohen nepermjet bilanceve ekonomiko- finaciare dhe tregetare
te saj ,ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi .
8/5 Te ardhurat e shogerise pasi te zbriten shpenzimet € amortizimit te pasurise se
palujteshme dhe te lujteshme si dhe shpenzimet e tjera ge behen ne interes te shogerise ,na
takojne ne ortakeve te saj sipas dispozitave te percaktuara ne aktin ¢ Themelimit dhe ne
Statutin e krijimit te saj .
8/6 Per detyrimet shoqgeria pergjigjet me fondet € veta .
8/7 Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin ¢ Sigurimeve te Republikes si dhe ne
institute te tjera private ekzistuese apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionitne

fuqi .
8/8 Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga ne te
dy Ortaket e saj .
Neni 9
LLOGARIA E SHOQERISE

9/1 Shogeria llogarine rrjedhese te saj ¢ ka ne Banka Amerikane . Ajo mund te cel edhe
llogari te tjera rrjedhese .

9/2 Shogeria I mban !logarite ne lek shqiptare ose ne valute te huaj , sipas rastit qe i paraqitet
per veprime te ndryshme monetare .

9/3 Te gjitha shpenzimet e shogerise ne lek apo ne valute ,sigurohen nga arketimet e
sherbimeve dhe veprimeve qe pasqyrohen ne Objektin e veprimtarise se saj 0se nga menyra
te tjera ge lejon legjislacionin ne fugi ne Republikesn e Shqiperise .

Neni 10

VITI EKONOMIK
Viti ekonomik fillon ne 1 Janar te cdo viti kalendarik dhe perfundon ne 31 Dhjetor te atij viti.

Neni 11
DHENJA E LLOGARISE EKONOMIKE
11/1 Shoqgeria funksionon ne baze te dispozitave ligjore ekonomike ne fugi ne Republiken e

Shqiperise ,te dispozitave te Aktit te Themelimit dhe te Statutit te krijimit te saj ,si dhe
programeve te vecanta ge do te hartojme ne Ortaket e saj per cdo vit ekonomik .
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11/2 Llogaria ekonomike e shoqerise mbeshtetet ne llogarite € sherbimeve dhe te
vetfinancimeve ge mbulon shpenzimet ¢ veta .
11/3 Per nxitjen ekonomike te veprimtarise se shoqerise do te krijohen fonde rezerve dhe
fonde te tjera ta vecanta ne perputhje me mundesite ekonomiko financiare dhe tregetare te saj
Lo l 1/4 Shogeria do te mbaje kontabilitet ne baze te rregullave ;,metodave teknike kontabel ne
gjuhen shgipe dhe ne lek shqiptare .Per mbajtjen e kontabilitetit do te perdoren Libri Ditar
- Libri I Madh ,Libri Inventar etj .
=%, 11/3 Cdo forme organizimi e kontabilitetit do te mbahet e tille qe te mundesoje kryerjen e
: kontrollit te jashtem ne menyre te tille ge cdo ekspert kontabel te nxjere nga librat kontabel
' njg¢ pamje te pergjitheshme te veprimeve te kryera dhe veprimtarise se shogerise .

Neni 12
RAPORTI VJETOR

Raporti vjetor I veprimtarise se shogerise do te paraqitet ne formen dhe permbajtjen e
percaktuar ne nenin 21 te Ligjit 7638 ,date 19.11.1992 Per “ Shoqerite Tregetare “ .
KREUV

Neni 13
RASTET E NDERPRERJES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Ne ortaket e shogerise kemi te drejtaene nderprerjes se maredhenjeve ge rrjedhin nga Statuti
dhe Akti I Themelimit te Shogerise kur per kete vertetohen aresye serioze sic mind te jene :
1. Veprimi I kushteve te forcave madhore
2. Varferimi I shogerise
3. Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente qe ndalon veprimtarine e saj .
4. Marrja e vendimit perkates nga ortaket ¢ saj .

Neni 14
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

14/1 Ne rast se ne Republiken e Shqiperise shpallen ligje ,dekrete, ose vendoset nje politike
me ¢ favoreshme nga legjislacioni I pasqyruar ne Aktin dhe Statutin e krijimit te Shogerise
atehere ne ortaket e saj kemi te drejtan tu drejtohemi organeve perkatese shteterore ge te

zbatojne legjislacionin me te favorshem per ne dhe shogerine e krijuar nga ne ortaket e saj .

Neni 15

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Zgjidhja e mosmareveshjeve midis personave te ndryshem te shogerise do te zgjidhen me
mirekuptim ,e nese kjo nuk arrihet atehere pala e interesuar mund ti drejtohet organeve
kompetente te juridiksionit te vendit ku kane lindur mosmarreveshjet .
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Neni 16

| Q\{\ DISPOZITA TE VECANTA
+16/1 Te gjitha dokumentat e shogerise dote permbajne adresen e plote te saj ,numrin e
l‘ng]lS imit ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se rrethit Tirane si dhe Numrin e Rregjistrit
_1e0rgfanin Tatimor te njesise ku do te ushtroje veprimtarine ¢ saj .
N \“3?1’& ceshtje te tilla qe nuk parashikohen ne Statut ,veprimtaria e shogerise do te bazohet
A ¢ legjislacionin perkates ne Fuqi ne Republiken e Shqiperise .

Neni 17
HYRJA NE FUQI

17/1 Ky Statut i perpiluar nga ne Ortaket e saj ne pese kopje te barabarta ,hyn ne fuqi qysh ne
momentin e nenshkrimit nga ana jone ne Zyren Noteriale Fier ku depozitohet edhe kopja e

pare .
17/2 Ne rastet ¢ likujdimit perfundimtare te shogerise ,sipas legjislacionit ne fuqi ,pushon se

vepruari edhe ky Statut  saj .

17/3 Krahas persosjes se metejshme te legjislacionit tregetar ,si dhe te ecurise se veprimtarise
se shogerise ,ne Ortaket e saj kemi te drejten e permiresimit te metejshem dhe te dispozitave
te ketij Statuti dhe te te gjithe dokumentave te Shoqerise duke bere depozitimet perkatese
sipas legjilacionit ne fuqi .

17/4 Statuti I mesiperm u nenshkrua sot me date 09.06.2006

ORTAKET E SHOQERISE

BLEDAR SHEMAJ PETRAQ BASHA

Rbis, o (Lhg Baske
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